\
5.:5

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE ETúNsÌÏo

EDTTAL 453/2025

INTERRUPCÃO MOMENTÂNEA DO TRÂNSITO AUTOMóVEL

NA CALCADA DE SANTA CLARA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitadas através do Edital n.o 9L/2O24, de 03 de fevereiro de 2024, torna
público que, devido à necessidade de deslocação de equipamento de grande porte, a cargo

da empresa Socicorreia, será necessário proceder à interrupção temporária da circulação

rodoviária na Calçada de Santa Clara, no dia 21 de maio entre as 10h00 e as 10h30.

Como alternativa, recomenda-se a utilização da Travessa das Capuchinhas, Rua dos

Ferreiros e Rua dos Netos em direção à Rua de São Pedro.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos

causados e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária temporária.

A coordenação da circulação rodoviária será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 16 de maio de 2025.

Vice-Presi

Bruno Miguel Camacho Pereira